
- 	.• 

MINISTERE DE L'EDUCATION 
NATIONALE ET DE LA RECHERCHE 

SCIENTIFIQUE 

REPUBLIQUE DU BENIN 

ilOSs 
(

4 Ce" 	\ 43 

-2  mage, ee   
4(  --„,„,-,eton 0 ‘• 	z- 

ARRE 	c  i ei• -9..., ,,,  
ANNEE 2000 N°105  ./MENRS/CAB/DC/SP 

   

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS 
DE DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES 

ECOLES MATERNELLES, PRIMAIRES ET DES 
ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL PRIVES 

CABINET DU MINISTRE 

   

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

VU 	La Loi n° 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation le ler  Avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ; 

VU 	le Décret n° 99-309 du 22 Juin 1999 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n° 96-402 du 18 Septembre 1996 fixant les structures de la Présidence de 
la République et des Ministères ; 

VU le Décret n° 97-271 du 09 Juin 1997 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère de l'Education Nationale et de la Recherche 
Scientifique ; 

VU 	l'Arrêté n° 0111/MENRS/CAB/DC/DPP du 31 Août 1999 portant conditions générales 
de création d'ouverture, d'extension, de transfert, de fonctionnement et de fermeture 
d'un établissement privé d'enseignement scolaire, universitaire, para scolaire et para 
universitaire, et procédures administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Lundi 10, Mardi 
11, Mercredi 12, Jeudi 13 et Vendredi 14 Avril 2000 ; 

VU le Compte Rendu de ladite session et les Procès Verbaux des Commissions 
Départementales Ad' Hoc chargées des visites de site des Ecoles Maternelles, 
Primaires et des Etablissements d'Enseignement Secondaire Général Privés ; 

SUR Proposition du Directeur de la Programmation et de la Prospective et des Directeurs 
Départementaux de l'Education ; 



   

ARRETE 

  

 

CHAPITRE 1 er 	: DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES  

 

ARTICLE 1e .̀-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms 
suivent sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 
02 Octobre 2000. 

 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2000-2001  

 

 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

  

— 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Maternelle 
Rousseau 

MONTCHO Hounsa 
Orner Justin 

2 COTONOU Ste Rita Ecole Maternelle 
La Référence 

ATACOLODJOU 
Magloire Edouard Cossi 

3 

4 

Ecole Maternelle 
Lazare 
KPATOUKPA 

NASCIMENTO P. Félix 

Houénoussou Ecole Maternelle 
Jean-Eudes 

ZOMALETHO J. E. 
Marius 

5 Ecole Maternelle 
Naye 

ADAHA Ewassadja 
Christophe 

6 Vodjè Ecole Maternelle St 
de Molière _Çyr 

LOKOSSOU Cyr 

7 Cadjèhoun Ecole Maternelle 
BOUD'CHOUX 

GUILBEAU Anne 

8 Djomèhountin English 
International 
Maternel School 

COLLINS Paul Michael 

9 Ayélawadjè Ecole Maternelle 
Don Manuella 2 

DOHOU Frédéric 

Total : Neuf (09) écoles 

2 



2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

10 PARAKOU Parakou 1 Ecole Maternelle 
"Déo Gratias" 

ATEKPO Théophile 

11 Parakou 2 Ecole Maternelle " 
Eben-Ezer" 

AKPO Rigobert 

12 Parakou 4 Ecole Maternelle 
"Mon Avenir" 

GERARD Sadissou 

Total : Trois (03) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

13 PORTO-NOVO Djègan-Daho Complexe 
Scolaire la Flèche 

HOUNSOU Eugène 

14 Houinmè Ecole Maternelle 
Berceau d'Enfants - 
Annexe de Djégan-
Kpèvi 

PATINVOH 
Charles 

15 Complexe Scolaire 
le Tremplin 

KELANI Alabi 
Mansourou 

16 Hounsouko Complexe Scolaire 
la Cité 

Association MEPAREX 
Représentée par 
DAOUDA Issa 

17 Ouando Complexe Scolaire 
la Pertinence 

AHOUNOU Solange 
épse NOUANTIN 

18 SAKETE Sakété Complexe 
Scolaire Obykari 

Association Obykari 
représentée par 
BISSIRIOU Fat& 

Total : Six (06) écoles 

3 

«MM 



IMM 

IBO 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

S/PREFECTURES CIRC. 
URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

19 BANTE Koko Complexe Scolaire 
Ayékè 

Collectivité Villageoise 
de Koko s/c AHOSSOU 
TOIGBO 

20 SAVALOU Agbado Complexe Scolaire 

Kaka-5 

SOUNLIN T. Dominique 

Total : Deux (02) écoles 

VINGT (20) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A OUVRIR 
LEURS PORTES EN REPUBLIQUE Dll BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 02 OCTOBRE 2000. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées 
suivantes pour compter de la rentrée scolaire du 02 Octobre 2000. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURESCIR 
C. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 COTONOU Vodjè Ecole 
Maternelle St. 
Cyr de Molière 

2000 - 2ème  section 

2 Fifadji Ecole 
Maternelle les 
Bougillons 

1996 - 2ème  section 

3 Dandji Ecole 
Maternelle 
l'Avenir 

1992 1992 2ème  section 

Total : Trois (03) sections dans trois (03) écoles 

«MI 



eteination oe 

Q`/ Centre de 
fus
J' Documentation 

st d'Information 

4-elerb 
CD 

EPCY 

a 

2.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

4 PORTO-NOVO Houinmè Ecole 
Maternelle le 
Berceau 
d'Enfants 

2000 - 2' Section 

5 Houinmè Complexe 
Scolaire 
leTremplin 

2000 - 2eme  Section 

6 Hounsouko Complexe 
Scolaire 
la Cité 

2000 - 2 me  Section 

Total : Trois (03) sections dans trois (03) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

7 BANTE Koko Complexe 
Scolaire 
Ayékè 

2000 - 2ème  classe 

Total : Une (01) section dans une (01) école 

SEPT (07) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS SEPT (07) 
ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 02 OCTOBRE 2000 . 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 3.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 02 
Octobre 2000. 



CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2000-2001 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 
Mal 

N° SiPREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 DJOUGOU Djougou Ecole Primaire 
Privée 	" l'Avenir " 

GATA Alimatou épse 
BIAOU 

7 2 

7 

Ecole Primaire 
Privée des 
Assemblées de 
Dieu de Djougou. 

Martin TCHANDO 
Pasteur de l'Eglise 
Centrale de Natitingou et 
Président de la Région 
de l'Atacora. 

7 	3 BASSILA Bassila Ecole Primaire 
Privée 	" As- 
Salam" 

Centres Sociaux 
Educatifs AS-SALAM 

4 NATITINGOU Natitingou Ecole Primaire 
Privée des 
Assemblées de 
Dieu de 
Natitingou/B 

Martin TCHANDO 
Pasteur de l'Eglise 
Centrale de Natitingou et 
Président de la Région 
de l'Atacora. 

5 Ecole Primaire 
Privée "les 
Lapereaux" 

KOUAGOU S. B. 
Gracias 

111 6 

7 

PEHUNCO Péhunco Ecole Primaire 
Privée des 
Assemblées de 
Dieu de Péhunco 

Martin TCHANDO 
Pasteur de l'Eglise 
Centrale de Natitingou et 
Président de la Région 
de l'Atacora. 

Total : Six (06) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

7 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Complexe Scolaire 
Moderne "la Joie" 

ZANNOU Hounsou 

8 Ecole Primaire Privée 
la Persévérance — 
Annexe 

EKPINSOU Agossou 
Paul 

_,. 

6 

tl 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

9 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Primaire Privée 
Jacob Etienne 

TCHIAKPE Jacob 

10 Ecole Primaire Privée 
la Monture 

FANOU Boko Isidore 

11 Godomey Ecole Primaire 
Protestante de 
Godomey 

Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 
représentée par 
GUEDJE Christophe 

12 Ecole Primaire Privée 
les Echos de Womey 

AWADIDA M. Gérard 

13 Ecole Primaire Privée 
les Messagers 

AZO Basile Zinsou 

14 Ecole Primaire Privée 
Victor Hugo 

DOVI Etienne 

15 Ecole Primaire Privée 
Horizon 

AGOSSOU N. Adèle 

16 Ecole Primaire Privée 
Ste Christine 

ADJOVI Marcellin 

17 Ecole Primaire Privée 
Ste Marguerite 

TCHOUNGBO G. Jean 

18 Ecole Primaire Privée 
Zankpo 

ZANKPO FIOGBE 
GILBERT 

19 Ecole Primaire Privée 
les Cinq Doigts 

BEHANZIN E. Théophile 

20 Ecole Primaire Privée 
le Ruisseau 

MEWANOU Virgile et 
ACODJI Georges N . 

21 Ecole Primaire Privée 
Pierre-Blou 

BLOU Tchénagnon 
Ahogbocovi 

22 Ecole Primaire Privée 
la Sainte Vierge 
- Annexe 

ABIGBE Danglakpo 
Victor 

23 Ecole Primaire Privée 
le Château Brillant 

DAAHGUE Claude 

24 Ecole Primaire Privée 
la Bergerie de Dieu 

ADEBIYI Clément 

25 Ecole Primaire Privée 
Lazare KPATOUKPA 

NASCIMENTO P. Félix 

----, 

26 Ecole Primaire Privée 
St Jean du Golfe 

OLOUKPONA Mesmin 
William 

7 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

27 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire Privée 
la Solidarité 

TOSSOU C. Martin 

28 Ecole Primaire 
Privée Notre Dame de 
la Victoire de Godomey 

AYOWA Emile 

29 Ecole Primaire Privée 
le Verbe 

AMOUSSOU Bernadette 
Jeanne F. épouse do-
REGO 

30 Houèto Ecole Primaire Privée 
Béthléhem 

DASSOU Noël 

31 COTONOU Djoméhountin Ecole Primaire Privée 
le Rucher 

GOUDOU Tcheki 
Georges 

32 Ecole Primaire Privée 
las Primicias 

KODOMASSOU T. 
Sébastien 

33 Ecole Primaire Privée 
Eureka 

KOESSI Jean 

34 Ecole Primaire Privée 
la Destinée 

AGUESSI C. Désiré 

35 Houénoussou Ecole Primaire Privée 
les Petites Ames 

BATCHO Sègla Laurent 

36 Vodjè Ecole Primaire Privée 
St Cyr de Molière 

LOKOSSOU Cyr 

37 Ahouansori Ecole Primaire Privée 
la Différence 

ATTOLOU Germain 
Maxime 

38 Ecole Primaire Privée 
Ferdinand Oyono 

AYATOME Patrick 

39 Ecole Primaire Privée 
Abere-Similla 

ALADJI D. Maloumi 

40 Ste Rita Ecole Primaire Privée 
la Référence —Annexe 

ATACOLODJOU 
Magloire Edouard Cossi 

41 Fifadji Ecole Primaire Privée 
Emilie de Villeneuve 

BAILLOT Simone 

42 Ecole Primaire Privée 
les Joyaux de la 
Providence 

ADOMOU DAMIEN 

43 

44 

Dagbédji Ecole Primaire Privée 
les Mignons 

COUTHON Annique 

Ecole Primaire Privée 
la Cité des Amazones 

AVOUNZOUNTO 
Damien 	 ..__ 

8 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

45 COTONOU Avotrou Ecole Primaire Privée 
le Massif 

TEVI-FOLLI 
ELIKnKOKO 

46 Ecole Primaire Privée 
Ste Geneviève 

CHETOU Solange 

47 Sènadé Ecole Primaire Privée 
la Référence Sèna 

KEDOTE Gilberte 

48 Ecole Primaire Privée 
l'Amour 

HOUEZE C. Firmin 

49 Sègbèya Ecole Primaire Privée 
Ste Marie Mère et 
Servante 

TOMEDE GEORGETTE 
H. épouse AYEGNON 

50 Ecole Primaire Privée 
la Mirabelle 

ANAGO Pierre 

51 Sodjèatinmè Ecole Primaire Privée 
les Hibiscus 

AHOUANMENOU 
Francine épouse 
AGUEH 

52 Ecole Primaire Privée 
les Anges 

DJIDONOU Agnès 

53 Ecole Primaire Privée 
les Fleurettes 

M' BOUEKE Emile 
Germaine 

54 Ecole Primaire Privée 
la Passerelle 

AKOTENOU Antoine 

55 Ecole Primaire Privée 
Roi Salomon — Annexe 

OKE René 

56 Ecole Primaire Privée 
le Triomphe/B 

ANAGO A. D. Pierre 

57 Ecole Primaire Privée 
le Triomphe/C 

ANAGO A. D. Pierre 

58 Dandji Ecole Primaire Privée 
les Silhouettes 

FOSSI Gérard 

59 Yénawa Ecole Primaire Privée 
le Roi de Salem 

AFFEDJOU Philippe 

60 Ecole Primaire Privée 
Bignon 

LOKONON Sessi 
Grégoire 

61 Ecole Primaire Privée 
Vignilé 

NOUNAGNON Charles 

62 Ecole Primaire Privée 
le Génie 

AGAOUHOUANDE 
Parfait F. 

9 



1 

1. 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

63 COTONOU Kouhounou Ecole Primaire Privée 
Lauriane 

SANGNIDJO N. Sagbo 

64 OUIDAH Pahou Ecole Primaire Privée 
les Archanges 

MEHINTO C. Raphaël 

65 ALLADA Sékou Ecole Primaire Privée 
Dagobert 1er de Sékou 

GLETHON-QUENUM 
Pierre 

66 Ecole Primaire Privée 
les Elites de la Lama 

GBELIDJI S. Bernard et 
GBANHOUNME Rock 

67 Allada Ecole Primaire Privée 
le Roseau 

ABIONA François 

68 TOFFO Sèhouè Ecole Primaire Privée 
la Résurrection de 
Séhouè 

GOUVEITCHA 
Emmanuel 

69 ZÈ Zè Ecole Primaire Privée 
le Sénévé 	 Le---- 

TC 	OU René 
on et 

---  e 

Total : Soixante (63) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

Centre de 	4 
• pocumen~°tion — 
é 	a'Info~m~ion 

D é 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

70 KANDI Kandi 2 Ecole Primaire 
Privée KORA 
ABDOURAMANE 

KORA MOHAMED 
Abdouramane 

71 PARAKOU Parakou 1 Ecole Primaire 
Privée "Déo 
Gratias" 

ATEKPO Théophile 

72 Parakou 2 Ecole Primaire 
Privée "le Plateau" 

BONA YAROU épouse 
MAHMAN 

73 Ecole Primaire 
Privée "Eben-Ezer" 

AKPO Rigobert 

74 Parakou 4 Ecole Primaire 
Privée "la Sourre" 

BIO NIGAN Idrissou 
Assouma 

Total : Cinq (05) écoles 

10 



mal 

■ 

am' 

«Mg 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURESCIRC. 
URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

75 APLAHOUE Azové Ecole Catholique 
D'azové 

Abbé VIODE Justin 

76 COME Corné Ecole Primaire 
Privée «le 
Pédagogue» 

ASSE K. T. Valentin 

77 Ecole Primaire 
Privée «Saint 
Jean de Dieu» 

TOGBE Alphonse 

78 Ecole Primaire 
Privée «le Sinai» 

HOUNGUE C. Emile 

79 KLOUEKANME Klouékanmè Ecole Primaire 
Privée «la 
Bonté» 

TOHOUENOU 
Barthélemy 

80 Ecole Primaire 
Privée «le 
Renaissant» 

KANTI M. Joseph 

81 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 
Privée 	«les Elites 
de Lokossa» 

KODIME Koffi Rémi 

82 Ecole Primaire 
Privée «Lumière» 

AMOUZOU N' de 
Christian 

Total : Huit (08) écoles 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

83 A DJARRA Adjarra 2 Ecole Primaire Privée 
Innocent Kokou 
Hounyovi 

M. et Mme 
MEDJIGBODO Félicien 

84 Honvié Complexe Scolaire 
les Vaillants 

DOHOU Yémalo Crépin 

85 Malanhoui Complexe Scolaire 
Bel Espoir 

KOTTIN Noël 

86 ADJOHOUN Adjohoun Complexe Scolaire 
l'Escale 

DJOSSOU Marc Sehou 

ri; 

«d 

11 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

87 ADJOHOUN Akpadanou Complexe Scolaire 
Sokandjo 

ADONON Adiyéton 
Justin 

88 AKPRO-MISSERETE Missérété Complexe Scolaire 
la Solidarité 

Association mutualiste 
la Solidarité représentée 
par TONOUHEOUA Y. 
Victorin" 

89 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire Privée 
les Polygones 
d'Atchoukpa 

ODJO Issa 

90 Ecole Primaire Privée 
le Carrefour 

SOGBONOU Séraphin 

91 Gbozounmè Ecole Primaire Privée 
le Défi 

HOUNSOU Joseph 

92 DANGBO Hozin Ecole Primaire Privée 
l'Excellence 

DAH — GLODJINON 
Raphaël 

93 IFANGNI Ifangni Complexe Scolaire 
la Rose 

LANKPODJIVI Victor 

94 KETOU Kétou Complexe Scolaire 
Oyingin 

LALEYE Gualbert 

95 PORTO-NOVO Ahouantinkomè Complexe Scolaire 
Sonagnon 

GBAGUIDI Elisabeth 

96 Attakè Groupe Scolaire 
l'Elite 

ELOMON K. Bertin 

97 Attakè Centre d'Education 
Arpi-Bénin 

ADECHOKAN 
Mansourou 

98 Déguè-Gare Complexe Scolaire 
Champollion 

KOUMAKPAYI Raphiou 

99 Ecole Primaire Privée 
Franco Arabe le 
Renouveau 

DAMALA Moudjadidou 

100 Djassin Complexe Scolaire 
Hibiscus 

AHOUANMENOU 
Francine épse AGUEH 

101 Djègan-Daho Complexe Scolaire 
le Tronçon 

ADJAKPA Robert 

102 Complexe Scolaire 
la Flèche 

HOUNSOU Eugène 

103 Complexe Scolaire 
l'Oiseau Bleu  

SOSSOU Madeleine 

, 

omation  
eleot 

12
Centre de 

1.g 

	

	Documentation 
et d'Information /1 

CDI 
E  p 



S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

104 PORTO-NOVO 

T
Maria 

Foun-Foun Complexe Scolaire 
Thalès 

DJOSSE Julien 

7  105 

T 

Houinmè Ecole Primaire Privée 
Jean Jacques 
Rousseau 

GODONOUKPE Richard 

Complexe Scolaire 
Privé Bel Avenir 

TOSSOU A. Sylvestre 106 

Complexe Scolaire 
les Oisillons 

AKIYEMI Maximin — 107 

Complexe Scolaire 
Montessori 

DAA-KPODE Séverin 108 

Ecole Primaire Privée 
le Soleil 

TCHOKOI Idelphonse 109 

Complexe Scolaire 
Providencia  

AVOCETIEN Martin 110 

Hounsouko Ecole Primaire Privée 
Elisée 

BANKOLE N. Isaïe 111 

Complexe Scolaire 
les Perspectives 
Réformées 

GBEI-OKE Zéphirin 112 

Oganla Ecole Primaire Privée 
le Trésor 

KELANI Karimatou 113 

Ouando Complexe Scolaire 
la Pertinence 

AHOUNOU Solange 
épse NOUATIN 

114 

Ecole Primaire Privée 
Amco 

Amicale des Maîtres de 
la Mission Catholique de 
l'ouémé représentée par 
AKINOCHO Michel 

115 

Ecole Primaire Privée 
la Floraison 

KOUVEGLO Aubin 116 

Ecole Primaire Privée 
la Fraternité de Porto-
Novo 

HOUNYE N. Christophe 117 

Ecole Primaire Privée 
l'é.veil 

BANKOLE D. Léon 118 

Ecole Primaire Privée 
Saint Augustin 

KOKO Robert 119 

7 120 SAKETE Sakété Complexe Scolaire 
Obykari 

Association OBYKARI 
représentée par 
BISSIRIOU Fataï 	,4 

13 



IMM 

MI 

lm/ 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

121 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire Privée 
le Réveil 

GBEMENOU T. Gabriel 

122 Ecole Primaire Privée 
le Renouveau 

SINGBO Simon 

123 Ekpè Ecole Primaire Privée 
Mon Destin d'èkpè 

LEROUX René Emile 

124 Ecole Primaire Privée 
Bel Avenir d'èkpè 

SOMADJE Thérèse épse 
OKRY 

125 Ecole Primaire Privée 
Sainte Marie 

AGNONTCHEME 
Sessinou 

126 Complexe Scolaire 
de Djeffa 

DOVOEDO Angèle 

127 Tohouè Complexe Scolaire 
les 3 Colombes 

SOUNOUVOU François 

128 Ecole Primaire Privée 
Emmanuel Kant 

FASSASSI Lassissi 

Total : Quarante six (46) écoles 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

129 ABOMEY Hounli Ecole Primaire Privée 
Espoir 

Représentant Groupe 
ESPOIR KPETEHANON 

130 BANTE Bantè Ecole Primaire Privée 
Koubètè 

AKAKPO Oura 
Amoussou 

131 Gouka Ecole Primaire Privée 
de l'union à Agbon 

DJAGOU A. Grégoire 

132 Koko Complexe Scolaire 
Ayeké 

Collectivité Villageoise 
s/c AHOSSOU Toïgbé 

133 BOHICON Gbanhicon Ecc,k, Primaire Privée 
Bon Pasteur 

LANI -YONOU Félix 

134 

1 

Agbanwémè Complexe Scolaire 
Dadah Guézo 

TINDJILE Emile 

135 Bohicon 1 Ecole Primaire Privée 
l'Etalon 

SAGBO C. Thomas 

14 
kft 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

136 BOHICON Bohicon 2 Ecole Primaire Privée 
le Primat 

TINDJO TODAN 
Clément 

137 Agbadjagon Ecole Primaire Privée 
" la Patience" 

COMADOU LEGBA 
Jean 

138 Sodohomè Ecole Chrétienne de 
Zounkpa 

AYIHONSOU Vincent 

139 SAVALOU Agbado Complexe Scolaire 
Kakè-5 

SOUNLIN Tognissou 
Dominique 

140 SAVALOU Tchetti Ecole Primaire Privée 
"Montagne Saint 
Toussaint" 

ASSONGBA Assouan 

1 
	

Total : Douze (12) écoles 

CENT QUARANTE (140) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES A 
OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 2 OCTOBRE 2000 

ARTICLE 4.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées 
suivante pour compter de la rentrée scolaire du 02 Octobre 2000. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 DJOUGOU Djougou Ecole Primaire 2000 - 2" classe 
Privée "l'Avenir" 

2 Ecole Primaire 2000 - 2è" classe 
Privée des 
Assemblées de 
Dieu de Djougou 

3-4- BASSILA Bassila Ecole Primaire 2000 - 2ème,  3ème 

5-6 Privée 

"As-Salam" classes  

4è", et 54" 

7-8- NATITINGOU Natitingou Ecole Primaire 2000- 4ème, 5ème  et 
9 Privée des 6ème  classes 

Assemblées de 
Dieu de 
Natitingou/B ,41 

15 



04, 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

10-  NATITINGOU Natitingou Ecole Primaire 1992 1997 7eme, 
Sème  et 

11-  Catholique Saint 9eme  classes 
12 Augustin 

13 PEHUNCO Péhunco Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée des 
Assemblées de 
Dieu de 
Péhunco 

Total : Treize (13) classes dans six (06) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

14- ABOMEY CALAVI Abomey-Calavi Complexe 2000 - 2ème  et 3ème  
15 Scolaire 

ivic -'orne 
la Joie 

classes 

16-  Ecole Primaire 2000 
2ème,3ème, 

17-  Privée la 4eme.  et  5eme  
18-  Persévérance classes 
19 - Annexe 

20- Ecole Primaire 2000 2ème,  3ème 

21 Privée Jacob classes 
Etienne 

22-  Tokan Ecole Primaire 2000 2ème 3ème 

23-  Privée la 4ème classes 

24 Monture 

25-  Glo-Djigbé Ecole Primaire 1999 1999 2ème,  3ème 

26-  Privée 4eme  , elle  et 
27-  Dav-Amen 6ème classes 
28- 
29 

30-  Godomey Ecole Primaire 1999 1999 2ème ) 3ème 

31-  Privée la 4ème , et 5eme  

32-  Synthèse classes 
33 

_--- i-----""›... 

16 



MIO 

IWO 

ung 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

34-  ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 2000 - 2ème  ,3ème, et 
35-  Prive les 4è" classes 
36 Echos de 

Womey 

37- Ecole Primaire - 5ème  et 6eme  
38 Privée Don de classes 

Dieu 

39- Ecule Primaire 1999 1999 5ème  et 6ème  
40 Privée 

l'Espérance 
de Godomey 

classes 

Togoudo 

41 Ecole Primaire 1997 1999 6ème  classe 
Privée St 
Antoine de 
Padoue 

42-  Ecole Primaire 1996 1999 9ème  , 1 Oeme  , 
43-  Sie Famille 11 èrne  et 
44-  12ème  
45 classes 

46- Ecole Primaire 2000 - 2ème ,3ème 

47 Priée les classes 
Messagers 

48-  Ecole Primaire 2000 - 2ème ,3ème , 

49-  Privée Ste 4ème  , 5ème  et 
50-  Marguerite 6ème  
51-  classes 
52 

53 Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée Zankpo 

54- Ecole Primaire 2000 - 2ème et 3ème  
55 Privée Pierre- classes 

Blou 

56-  Ecole Primaire 2000 - 2ème  ,3ème  et 
57-  Privée le 4ème  classes 
53 Château 

Brillant 

59- Ecole Primaire 2000 - 2ème  et 3ème  
60 Privée la classes 

Bergerie de 
Dieu _I 

17 

MM,  



«.0 

ami 

N° S/PREFECTURES 	COMMUNES 
CIRC. URBAINES 	, 

NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

61-  ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 1997 1997 2eme ,3eme 

62-  Privée le Salut 4ème , 5eme  et 
63-  de l'Eternel 6ème  
64-  classes 
65 . 
66 Ecole Primaire 1993 1999 6ème  classe 

Privée Ste 
Colette 
Perpétue 

67 Ecole Primaire 2000 2000 2ème  classe 
Privée le 
Ruisseau 

68- Ecole Primaire - - 2eme et 3eme  

69 Privée Ste classes 
Elisabeth 

70-  Ecole Primaire 2000 - 2ème,  3eme , 

71-  Privée la 4ème, 5
eme  et 

72-  Sainte Vierge 6ème  classes 
73-  — Annexe 
74 

75-  Ecole Primaire 2000 - 2ème, 3ème 

76-  Privée Lazare 4ème,  5ème et 
77-  KPATOUKPA 6ème  classes 
78- 
79 

80-  Ecole Primaire 1994 1994 2ème,  3ème 

81-  Privée 4ème, 5eme  et 
82-  le Rousseau 6ème  classes 
83- 
84 

85-  Ecole Primaire 1971 - 2ème,  3ème 

86-  Privée Louis 4ème, 5ème  et 
87-  Pasteur 6ème  classes 
88- 
89 

90-  Ecole Primaire 2000 - 2ème,  3ème , 

91-  Privée le 4ème  et 5eme  

92-  Verbe classes 
93 

94 Ecole Primaire 1999 - 2ème  classe 
Privée 
Gbèdégbé L  

18 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

95-  COTONOU Aidjèdo Ecole Primaire 1997 - 2ème,  3ème et  

96-  Privée la 4ème  c lasses 
97 Galilée 

98- Djomèhountin Ecole Primaire 1997 1998 5ème  et 6ème 

99 Privée St classes 
Hubert 

100-  Ecole Primaire 1999 - 2ème,  3ème 

101-  Privée Fidakel 4ème,  5ème et  

102-  6ème  classes 
103- 
104 

105- Ecole Primaire - - 2ème  et 3ème  

106 Privée Las classes 
Primicias 

107 Djomèhountin Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée la 
Destinée 

108-  Ecole Primaire 2000 - 2ème , 3ème  et 
109-  Privée le 4ème  classes 
110 Rucher 

111- Ecole Primaire 2000 - 2ème  et elle  
112 Privée les classes 

Petites Ames 

113-  Vodjè Ecole Primaire 2000 2ème,  3ème,  

114-  Privée St Cyr 4ème,  5ème et  

115-  de Molière 6ème 

116-  classes 
117 

118-  Ste Rita Ecole Primaire 2000 - 2ème ,3ème , 

119-  Privée la 4
ème  , 5ème  et 

120-  Référence - 6ème 

121-  Annexe classes 
122 

123-  Ecole Primaire 1998 1998 2ème ,3ème , 

124-  Privée 4ème , 5ème et  

125-  la Référence 6ème  

126-  classes 
127 

128- Ecole Primaire 1999 1999 5ème  et 6em` 
129 Privée 	la classes 

Marjolaine/B _LI 

19 



T re S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

130 COTONOU Ahouansori Ecole Primaire 
Privée 
Ferdinand 
Oyono 

2000 2ème  classe 

31- 
132- 

33-  
34-  

135 

Ecole Primaire 
Privée 
la Diiférence 

2000 - 2ème ,3eme 

4ème 
	
5ème et 

6eme  
classes 

Fifadji Ecole Primaire 
Privée Emilie 
de Villeneuve 

-- 2ème classe 136 

7 
Fifadji Ecole Primaire 

Privée 
les Bougillons 

1998 1998 2ème ,3ème , 

4ème , 5ème  et 
6ème 

classes 

137- 
13398-- 

40- 
141 

Ecole Primaire 
Privée Ste 
Geneviève 

2000 - 
2ème ,3ème , 

4ème  , 5ème  et 
6eme  

classes 

42- 
143-  
144-  

45- 
146 

Ecole Primaire 
Privée la Joie 

1997 - 2ème  classe 47 

Gbéto Ecole Primaire 
International 
Model 
Schools 

1995 - 2ème ,3ème , 

4ème , elle  et 
6ème 

classes 

148- 
49- 

150-  
151-  

52  

153 Dagbédji Ecole Primaire 
Privée la Cité 
des 
Amazones 

2000 - 2ème  classe 

Ecole Primaire 
Privée 
les Mignons 

2000 - 2ème ,3eme , 

4ème  et 5ème 

classes 

154-  
155-  
156-  
157 

Kouhounou Ecole Primaire 
Privée 
ies Etincelles 

1996 

Divines  

1998 5ème  et 6eme  
classes 

T158- 
!159 

-.4 

20 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1- jr
- 

62- 
- 

164 

COTONOU Kouhounou Ecole Primaire 
Privée 
Lauriane 

2000 - 2ème ,3ème , 
4ème  , 5é"  et 
6ème 

classes 

165- 
6- 

168- 

193 

Missessin 
I 

7- 

Ecole Primaire 
Privée 
Béthanie 

1963 - 7ème , 8ème 

9"  1 0"  
11 ème , et  

12ème  
classes 

2-  if
- 

3-  

1174- 
5 

Sodjèatinmè Ecole Primaire 
Privée 
les Anges 

2000 - 2ème ,3ème , 

4"  , 5"  et 
6ème  
classes 

176- 
X77- 
i78- 
179- 
180 

Ecole Primaire 
Privée 
les Hibiscus 

2000 - 2ème ,3ème , 

4"  , 5"  et 
6ème  
classes 

'81 

182-  
183-  
M84- 
185- 

lip- 

Ecole Primaire 
Privée 
les Fleurettes 

2000 - 2ème  classe 

Ecole Primaire 
Privée 
Ronsard 

1993 1995 7ème , 8ème , 

9"  1  1 Oème  , 
11ème  , et 
12ème  
classes 

8- 

9 IIK0-- 

2
1- r classes 

Ecole Primaire 
Privée 
le Génie 

2000 - 2ème 3ème , 

4", 5"  et 
6ème  

193- 
II94- 
1195- 
196- 

17  

Ecole Primaire 
Privée l'Action 

1997 1997 7ème , 8ème 
gème 	1 oèmé 

' et 11ème  
classes 

198 Ecole Primaire 
Privée 
Hosana 

1999 1999 2ème  classe 

1 

21 
c,(À 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

199-  COTONCU Sodjèatinmè Ecole Primaire 2000 - 2ème ,3ôme 

200-  Privée 4eme 	5eme  et 
201-  le Triomphe/B 6ème  
202-  classes 
203 

204-  Ecole Primaire 2000 - 2ème 3éme , 

205-  Privée 	le 4ème 	5eme  et 
206-  Triomphe/C 6eme  
207-  classes 
208 

209-  Ayélawadjè Ecole Primaire 1996 - 2ème ,3ème 

210-  Privée la Ste 4eme  , 5eme  et 
211-  Trinité 6ème  
212-  classes 
213 

214 Ecole Primaire 2000- - 2ème  classe 
Privée Vignilé 

215 Sènadé Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée 
la Référence - 
Sena 

216-  Dandji Ecole Primaire 1999 1999 4ème  , 5ème  et 
217-  Privée Stella 6ème  
218 Matutina classes 

219- Dandji Ecole Primaire 2000 - 2ème  et 3eme  
220 Privée 

le Massif 
classes 

221 Sènadé Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée la 
Passerelle 

222 Ecole Primaire 2000 - 2' classe 
Privée l'Amour 

223-  Sègbèya Ecole Primaire 2000 - 2ème ,3ème 

224-  Privée Ste 4ème  , 5ème  et 
225-  Marie Mère et 6ème  
226-  Servante classes 
227 

228-  Ecole 2000 - 2ème 3ème , 

229-  Primaire 4ème 	5ème  et 
230-  Privée 6eme 

231-  la MirabelL- classes 
232 

21 



bal 

Mie 

"MI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

233 COTONOU Yénawa Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée le Roi 
de Salem 

234 Ecole Primaire 2000 - 2è" classe 
Privée Bignon 

235 OUIDAH Pahou Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée les 
Archanges 

236-  ALLADA Allada Ecole Primaire 2000 - 2ème ,3ème , 
237-  Privée le 4ème , 5ème  et 
238-  Roseau 6ème  
239-  classes 
240 

238 

241-  ZE Zè Ecole 2000 - 2ème ,3ème , 
242-  Primaire 4ème , 5eme  et 
243-  Privée 6eme  

244-  Sénévé classes 
245 

Total : Deux cent trente-deux (232) classes dans soixante treize (73) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORCOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

246-  
247-  
248 

KANDI Kandi 2 Ecole Primaire 
Privée KORA 
ABDOURAMANE 

2000 2e", 3è" et 
4ème  classes 

249-  
250-  
251 

PARAKOU Parakou Ecole Primaire 
Privée 
"le Plateau" 

2000 2ème,  3eme et  

4ème  classes 

252-  
253-  
254-  
255-
256 

Ecole Primaire 
Privée 
"Eben-Ezer" 

2000 2ème,  3ème,  

eme, 5eme  et 
6ème  classes 

«MO 



«MI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

257-  PARAKOU Parakou 4 Ecole Primaire 2000 2ème, 3ème, 

258-  Privée 4ème,  5ème et  

259-  "la Source" 6è" classes 
260- 
261  

Total : Seize (16) classes dans quatre (04) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

262-  APLAHOUE 	, Azovè Ecole Catho- 2000 - 2ème , 3ème et  

263-  ligue d'Azovè 4ème  classes 
264 

265 COME Comè Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée 
«le Sinai» 

266-  HOUEYOGBE Doutou Ecole Primaire 1998 - 2ème,  3ème, 

267-  Privée 4ème, 5ème et 
268-  «la Sages- 6ème  classes 
269-  se 2» 
270 

271 KLOUEKANME Klouékanmè Ecole Primaire 2000 - 2ème  classe 
Privée «la 
Bonté» 

272-  Ecole Primaire 2000 - 2ème,  3ème,  

273-  Privée 4ème  , 5ème  et 
274-  «le Renais- 6ème  classes 
275-  sant» 
276 

277-  LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 2000 - 2ème , 3ème,  

278-  Privée «la 4è", 5ème  et 
279-  Lumière» 6ème  classes 
280- 
281 

Total : Vingt (20) classes dans six (06) écoles. 

24 



u 

J 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI$EES 

282-  
283-  
284-  
285-
286 

ADJA-OUERE Ikpinlà Ecole Primaire 
Privée Saint 
Michel 

1997 - 2ème, 3eme, 

4ème, 5eme  et 
6è" classes 

287- ADJARRA Adjarra 1 Ecole Primaire 1997 1998 5ème  et 6ème 
288 Privée les classes 

Polygones 
d'Adjarra 

289- Adjarra 2 Ecole Primaire 2000 - 2ème  et 3ème 
290 Privée classes 

Innocent 
Kokou 
Hounyovi 

291 Malanhoui Complexe 2000 - 2ème  classe 
Scolaire Privé 
Bel Espoir 

292 ADJOHOUN Adjohoun Complexe 2000 - 2ème  classe 
Scolaire 
l'Escale 

293-  ADJOHOUN Akpadanou Ecole Primaire 2000 - 2ème, 3eme, 

294-  Privée 4ème, 5ème  et 
295-  Sokandjo 6ème  classes 
296- 
297 

298-  AKPRO- Missérété Complexe 1999 - 2ème, 3ème , 

299-  MISSERETE Scolaire le 4ème  '5eme  et 
300-  Flambeau 6ème  classes 
301- 
302 

303- AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 2000 - 2ème  et 3eme  

304 Privée les classes 
Polygones 
d'Atchoukpa 

305-  Complexe 1999 - 3ème, 4ème, 5eme 

306-  Scolaire le et 6ème  
307-  Messager classes 
308 



N°  S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

309 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 2000 - 2ème classe 
Privée le 
Carrefour 

310-  Ecole Primaire 2000 - 2ème, 3
ème  et 

311-  Privée les 4' classes 
312 Cours Bénis 

313 Ecole Primaire 2000 - 2è" classe 
Privée le Défi 

314- DANGBO Flozin Ecole Primaire 2000 - 2ème  et 3eme  
315 Privée 

l'Excellence 
classes 

316- KÉTOU Kétou Ecole Primaire 1999 - 2ème et 3ème 

317 Privée Olou- classes 
Chègoun 

318-  Complexe 2000 - 2ème, 3ème,  

319-  Scolaire 4ème' 5ème  et 
320-  Oyingin 6" classes 
321- 
322 

323 POBE Pobè Centre Ansarl 1998 - 2ème  classe 
Islam 

324 PORTO-NOVO Attakè Centre 
d'Education 

2000 - 2ème  classe 

Arpi-Bénin 

325-  PORTO-NOVO Attakè Ecole 1998 - 2ème, 3ème, 

326-  Primaire 4eme' 5eme  et 
327-  Privée la 6" classes 
328-  Semence 
329 

330-  Groupe 2000 2ème, 3ème , 

331-  Scolaire l'Elite 4'.  5ème  et 
332-  6ème classes 
333- 
334 

335-  Déguè-Gare Complexe 2000 2ème, 3ème, 

336-  Scolaire 4ème' 5eme  et 
337-  Champollion 6ème  classes 

338- 
339 A  

26 



N° S/PREFECTURES 	1  
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

340 PORTO-NOVO Déguè-Gare Ecole Primaire 1997 1999 6è" classe 
Privée Nouvel 
Espoir 

341-  Djassin Complexe 2000 - 2ème, 3ème, 

342-  Scolaire 4ème, 5ème, 6ème 

343-  Hibiscus classes 
344- 
345 

346- Ecole Primaire 1998 1999 5ème,  6ème 

347 Privée le classes 
Savoir 

348-  Djègan-Daho Complexe 2000 - 2ème, 3ème, 

349-  Scolaire 4ème, 5ème, 6ème 

350-  l'Oiseau Bleu classes 
351- 
352 

353 Foun-Foun Complexe 2000 - 2ème  classe 
Scolaire 
Thales 

354-  Complexe 1999 - 2ème,  3ème 

355-  Scolaire Les 4è", 5e' et 
356-  Anges 6ème  classes 
357- 
358 

359-  Houinmè Complexe 2000 - 2è", 3ème  et 
360-  Scolaire Privé e" classes 
361 Bel Avenir 

362-  Complexe 2000 - 2ème,  3ème , 

363-  Scolaire les 4ème, 5ème  et 
364-  Oisillons 6è" classes 
365- 
366 

367-  Ecole Primaire 2000 - 2ème, 3ème, 

368-  Privée le 4ème, 5
eme  et 

369-  Soleil 6ème  classes 
370- 
371 

27 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

372-  PORTO-NOVO Houinmè Complexe 1997 - 7ère,  sème Sème, 

373-  Scolaire le 10emellèmeet 
374-  Tremplin 12ème  classes 
375- 
376- 
377 

378 Hounsouko Complexe 2000 - 2" classe 
Scolaire 
Providencia 

379-  Complexe 2000 - 2ème, 3ème, 

380-  Scolaire les 4ème, 5ème et  

381-  Perspectives 6" classes 
382-  Réformées 
383 

384 Complexe 1997 1999 6ème  classe 
Scolaire la 
Merveilleuse 

385-  Complexe 1994 1995 2ème,  3ème,  

386-  Scolaire Aube 4ème et  5ème 
387-  Nouvelle classes 
388 

389-  Ouando Complexe 1999 - 
2ème, 3ème, 

390-  Scolaire 4ème, 5ème et  

391-  Nirmala Dévi 6ème  classes 
392- 
393 

394- Ecole Primaire 1996 1999 5ème  et 6ème 
395 Privée la classes 

Martinière 

396-  Complexe le 1999 - 
2ème,  3eme 

397-  Guide de 4ème  et 5ème 
398-  l'Avenir classes 
399 

400 Complexe 1999- 2" classe 
Scolaire la 
Capitale 

401- Ecole Primaire 2000 - 2ème  et 3ème  

402 Privée la classes 
Floraison  

28 



1111 N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

403 PORTO-NOVO Ouando Ecole Primaire 2000 - 2è" classe 

M 
Privée la 
Fraternité 

-1404- 
440065_- 

Ecole Primaire 
Privée l'Éveil 

2000 - 2ème, 3ème, 

4ème.  5è" et 
6ème  classes 

407- 
408 

409-  Complexe 1997 1999 7ème, Sème  et 
410-  Scolaire 9ème  classes 

...i  411 Descartes 

11412 SAKETE Sakété Complexe 2000 - 2ème  classe 
Scolaire 

1 
Obykari 

413- SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 1996 - 7ème, 8ème  et 
.414- Privée le Sème classes 

1 415 Cerveau 

416- Ecole Primaire 1999 - 2ème, 3ème, 

7417- Privée la erne, 5ème  et 
418- Confiance 6ème  classes 
419- 

7 420 

421-  Ecole Primaire 1999 - 2ème, 3ème, 

422-  Privée 4ème, Sème et 
1423- l'Eternel 6ème  classes 

424- 
425 

1426- Ecole Primaire 1996 - 7ème,  8ème 

427- Privée Tovi- 9ème 	ie.: , 

1-1428- Nonvi 11" et 12ème  
I 429- classes 
430- 
431 

I 432- 
433-  

Ecole Primaire 
Privée le 

2000 - 2ème, 3ème, 

4ème' 
Sème  et 

434-  Réveil 6ème  classes 
435- 

1 436 y 

eation  — • 
/Cent!) de 

4

( Documentation 

1  et d'information 

29 	
c D I 

ÉiS  tt 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

437-  SEME-PODJI Ekpè Ecole Primaire 2000 - 
2ème, 3ème, 

438-  Privée mon 4ème, 5ème et 
439-  Destin d'Ekpè 6ème  classes 
440- 
441 

442-  noie Primaire 2000 - 2ème, 3ème, 

443-  Privée Bel 4ème, 5' et 
444-  Avenir 6ème  classes 
445- 
446 

447- Ecole Primaire 2000 - 2ème et elle  

448 Privée Sainte classes 
Marie 

449-  Complexe 2000 - 2ème, 3ème 

450-  Scolaire Privé 4ème, 5ème et 
451-  de Dièffa 6ème  classes 
452- 
453 

459 Ecole Primaire 1996 1998 6ème  classe 
Privée la 
Colombe 

460 Ecole Primaire 2000- 2ème  classe 
Privée le 
Renouveau . 

461-  Sènie-Pociji Ecole Primaire 1999 - 
2ème, 3ème, 

462-  Privée la 4eme, 
5ème  et 

463-  Providence 6ème  classes 
464- 
465 

454-  Tohouè Complexe 2000 - 2ème, 3ème, 

455-  Scolaire les 4ème 5ème et  

456-  3 colombes 6ème  classes 
457- 
458 

466-  Ecole Primaire 2000 - 
2ème, 3ème, 

467-  Privée 4ème, 5ème et 
468-  Emmanuel 6ème  classes 
469-  Kant 
470 

Total : Cent quatre-vingt-neuf (189) classes dans 57 écoles. 

30 



6.- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° SiPREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

471-  ABOMEY Vidolé Bidossèssi 1998 1998 2ème, Sème,  

472-  4èmei Sème et  

473-  hème  classes 
474- 
475 

476-  Complexe 1998 1998 2ème, 3ème,  

477-  Scolaire les 4ème, 5ème  et 
478-  Amazones 6ème  classes 
479- 
480 

481-  BANTE Koko Complexe 2000 2ème, 3ème, et 
482-  Scolaire 4é" classes 
483 Ayékè 

484-  BOHICON Bohicon 2 Ecole Primaire 1999 1999 2ème, 3ème,  

485-  Privée 4ème, 5ème  et 
486-  "le Soleil" 6e" classes 
487- 
488 

489-  Ecole Primai- 1996 1996 2ème, 3ème,  

490-  re Privée 4ème, 5ème  et 
491-  Jean de la 6ème  classes 
492-  Fontaine 
493 

494-  Bohicon 1 Ecole Primaire 1998 1998 2ème, 3ème,  

495-  Privée 4ème, elle  et 
496-  la Lumière 6ème  classes 
497- 
498 

499-  Zakpo Ecole Primaire 1996 1996 2ème, 3ème,  

500-  Privée 4ème,  5ème et 

501-  le Métro 6ème  classes 
502- 
503 

504-  Adamé-Ahito Ecole Primaire 1994 1996 2ème, 3ème,  

505-  Privée 4ème, 5ème  et 
506-  Saint Roger 6ème  classes 
507- 
508 A 

31 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNÉE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

509-  BOHICON Bohicon 2 Ecole Primaire 1999 1999 2eme,  Sème,  

510-  Privée 4ème, 5ème  et 
511-  "la Réussite" 6ème  classes 
512- 
513 

514-  COVE Adogbé Ecole Primaire 1999 1999 2ème,  3ème,  

515-  Privée 4eme, 5eme  et 
516-  "la Pentécôte" 6ème  classes 
517- 
518 

519-  Soli Complexe 1999 1999 2ème,  3éme,  

520-  Scolaire Saint 4eme, elle  et 
521-  Augustin 6ème  classes 
522- 
523 

524-  GLAZOUE Glazoué Ecole Primaire 1999 1999 2ème, 	3ème,  

525-  Privée 4eme, 
5ème  et 

526-  "la Cime" 6ème  classes 
527- 
528 

529-  SAVALOU Agbado Complexe 2000 - 2ème,  3ème,  

530-  Scolaire eme, 
5ème  et 

531-  Kakè-5 6ème  classes 
532- 
533 

534-  ZOGBODOME Zogbodomé Ecole Primaire 1999 1999 2eme,  3ème,  

535-  Privée 4eme, 5eme  et 
536-  "Zoflambeau" 6è" classes 
537- 
538 

Total : Soixante huit (68) classes dans 14 écoles. 

CINQ CENT TRENTE HUIT (538) NOUVELLES CLASSES DANS CENT SOIXANTE 
(160) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS 
PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE DU 02 /i 
OCTOBRE 2000. 

IMO 

MM, 

«MW 

32 



ARTICLE 5.-  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire du 02 Octobre 2000. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 2000-2e01  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 NATITINGOU Natitingou Ecole Catholique 
Winkè 

Ecole Primaire 
Catholique Saint 
Augustin 

9 classes 

2 Ecole Catholique 
Djindjiré-Béri 

Ecole Primaire 
Catholique 
Monseigneur 
Patient Redois 

6 classes 

Total : Deux (02) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES COMMUNES NOUVELLE 
DENOUNATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

3 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Ecole Catholique 
des Filles 

Ecole Catholique 
Ste Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

8 classes 

4 COTONOU Ayélawadjè Ecole Catholique 
d'Akpakpa 

Ecole Primaire 
Catholique du 
Sacré-Coeur 
d'Akpakpa 

12 classes 

Total : Deux (02) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N" S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

5 SMÈTE Sakété Coi-hpiexe 
Scolaire Adébola 
Eaci-Formation 

Complexe 
Scolaire Adégbola 
Eaci-Formation 

01 classe 

j 

Total : Une (01) école. 

33 



1 

CINQ (05) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER 
DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 02 OCTOBRE 2000. 

ARTICLE 6.-  Sont autorisés les transferts des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire du 02 Ocotobre 2000. 

TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ABOMEY CALAVI Houèto Ecole Primaire 
Privée 
"Monts Sion" 

Zogbo Houèto 

2 Gbéto Ecole Primaire 
International 
Model Schools 

Gbéto Guinkomey 

3 Aidjèdo Ecole Primaire 
Privée Atin-
rvladuya 

Aidjèdo Djidjè 

4 COTONOU Caajèhoun Ecole Primaire 
I ' iivée St 
Crespin 

Cadjèhoun Est Cadjàhoun Ouest 

Total : Quatre (04) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

5 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 
Privo 	«Julien 
Quenum » 

Ahouamey- 
Dékanmey 

Tchikomey 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL CINQ (05) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DU 02 OCTOBRE 2000. 

34 



ARTICLE 7.-  Sont autorisés les scissions des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire du 02 Octobre 2000. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée Ste Famille 

Ecole Primaire Privée Ste 
Famille/A 
Ecole Primaire Privée Ste 
Famille/B 

6 classes 

6 classes 

2 COTONOU Missussin Ecole Primaire 
Privée Béthanie 

Ecole Primaire Privée 
Béthanie/A 
Ecole Primaire Privée 
Béthanie/B  

6 classes 

6 classes 

3 Ayélawadjè Ecole Primaire 
Privée Ronsard 

Ecole Primaire Privée 
Ronsald/A 
Ecole Primaire Privée 
Ronsalo/B 

6 classes 

6 classes 

4 Ecole Primaire 
Privée 	l'Action 

Ecole Primaire Privée 
l'Action/A 
Ecole Primaire Privée 
l'Action/B 

6 classes 

5 classes 

Total : Quatre (04) scisz.bns 

QUATRE (04) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 
02 OCTOBRE 2000. 

CHAPITRE 3 : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
CF_NERAL PRIVES 

ARTICLE 8.-  Les Etablissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont 
les noms suivent sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée 
scolaire du 02 Octobre 2000. 

35 



I . 

CREATION D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECOND;,IRE 
GENERAL 

A.- AU PRE;.11ER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Cours Secondaire 
Projet Cerco 

CAKPO- 
CHICHI Alain 

6é" 

2 Godomey Collège Lazare 
Kpatoukpa 

NASCIMENTO 
Félix Prime 

6ème  

3 Collège Martin 
Luther King 

TABO Pierre 6ème  

4 Collège le Destin TAIROU 
Assiaka 

6è" 

5 Togba Collège Gbèliho KOULIHO Z. 
Séraphin 

6ème  

6 COTONOU Houénoussou Collège Figaro HONTINFINDE 
Félix 

6ème  

7 Collège Le Desir HOUNTON 
Michel Turier 

66" 

9 Vodjè Collège St Cyr De 
Moliere 

LOKOSSOU 
Cyr 

6ème  

10 Dagbédji Cours Secondaire 
Projet Cerco 

CAKPO- 
CHICHI Alain 

6ème  

11 Djomèhountin The English 
International 
Secondary School 

PAUL 
MICHAEL 
Collins 

6è" 

12 Collège Lavoisier ANAGONOU 
Désiré 

6ème  

13 Ayélawadjè Collège d'Ensei- 
gnement Général 
Don Manuellu 2 

DOHOU 
Frédéric 

6ème  

14 ALLADA AlIada Cours Secondaire le 
Roseau 

ABIONA 
François 

°une 

15 OUIDAH Ouidah Collège T. King GOGOFIOGO 
Théophile K. A.  

6ème  

Total : Quinze (15) Collèges 

36 



1 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N' S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 APLAHOUE Azovè Collège Edel-Mary 
Quin 

BALLO 
TCHOGBE 
Théodore 

hème 

2 LALO Lalo Collège «Océan 
d'Amour» 

VIDEGLA 
John key 

eue 

3 LOKOSSA Lokossa Collège Privé «Julien 
Quenum » 

Arsène Bruno 
QUENUM 

6ème  

4 COME Corné Collège Fraternitas GANGNON 
Bonaventure 

eme 

Total : Quatre (04) Collèges 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/FEFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJOHOUN Adjohoun Complexe Scolaire 
Moderne la Vallée 

Association la 
Vallée 
représentée par 
AZONYIADJA 
Gervais 

dème  

2 Complexe Scolaire 
l'Escale 

DJOSSOU 
Marc Sèhou 

6"3  

3 AKPRO- 
MISSERETE 

Missérété Complexe Scolaire le 
Flambeau 

PtcaWe9 6ème  

4 AKPRO- 
MISSERETE 

Complexe Scolaire la 
Solidarité 

Association la 
Solidarité 
représentée par 
TONOUHEOU 
A Y. Victorin 

6ème  

6 AVRANKOU Atahoukpo enii-- loiplia Ceialaira 
Oluwa-Togni à la 
Référence 

AkINC4eila 
Assant 

6ème  

I2  

37 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

6 DANGBO Dangbo Collège Moderne 
Robert Kennédy de 
Dangbo 

DAHUI Brice 6ème  

7 POBE Pobè Complexe Scolaire 
Lassissi Yessoufou 

LASSISSI 
Yessoufou 

6ème  

8 PORTO-NOVO Djègan-Daho Collège d'Enseigne- 
ment Général 
Avogadro 

CHITOU 
Naimlaye 

6ème  

9 Houinmè Complexe Scolaire 
le Tremplin 

KELANI Alabi 
Mansourou 

6ème  

10 Complexe Scolaire 
les Oisillons 

AKIYEMI 
Maximin 

6ème 

11 Hounsouko Complexe Scolaire 
les Perspectives 
Réformées 

GBEI-OKE6è 
Zéphirin 

me 

12 Ouando Collège des Sourds 
et Entendants du 
Bénin 

Association 
Universelle 
d'ceuvres pour 
l'épanouisse-
ment des 
sourds-muets 
représenté par 
SEKPON 
Raymond 

6ème  

13 Complexe Scolaire 
Guide de l'Avenir 

AHOUSSINOU 
Jean-Baptiste 

6ème  

14 SEME-PODJI Agblangandan Collège d'Enseigne- 
ment Général la 
Gazelle 

BONOU kinsou 
Norbert 

6ème  

15 SEME-PODJI Agblangandan Complexe Scolaire 
la Fraternité 
d'Agblangandan 

HOUNSOU 
Houédougbé 
Roger 

elle  

16 
Ekpê Complexe Scolaire 

Amour 
HOUN- 
HOUENOU 

Marcellin 

6ème 

,) 

Total : Seize (16) cùilèges 

38 



1 

1 

u 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N" SiPREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BOHICON Bohicon 2 Col1L-ge d'Excellence 
J.J. ROUSSEAU 

DOHOU 
CAKPO 
Maurice 

6ème  

Total : Un (01) collège 

TRENTE SIX (36) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES DU 1 ER  CYCLE SONT AUTOFdSES A OUVRIR LEURS PORTES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
DU 02 OCTOBRE 2000. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Collège J. M. le 
Faucon 

SOARES 
Michel 

2nd cycle  

séries A, B, C 
et D 

2 COTONOU 

, 

Vodjè Culège la Mélodie ADJAHO J. 
César 

2nd  cycle série 
D 

3 Djornehouritin Collège "les 
Aubergines du 
Golfe" 

GNANCADJA 
Hounsou 
Patrice 

2nd  cycle série 
A 

4 Placodji Collège la Flèche LOUEKE Basile 2nd  cycle 
séries A, B, C 
et D 

5 Avotrou Collège la Grâce DOSSA 
Dansou 

2nd  cycle série 
D 

6 Ayélawadjè Collège 
d'Enseignement 
Général Don 
Manuella 2 

DOHOU 
Frédéric 

2nd  cycle série 
A 

7 Collège New Deal ADIMOU 
Mathias 

2nd  cycle 
séries A, B, C 
et D 

8 

. 

Collège la 
Providence 

FAFOUMI 
Raymond 

2nd  cycle 
séries B et D --, 

39 

( 



r 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

9 COTONOU Ayélawadjè Colle,ae do la 
Concorde 

KENAGNON 
Miche! 
ATINDEHOU 
ldelphonse 
AFFIFON 
Zacharie 

2nd  cycle série 
D 

Total : Neuf (09) collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

PARAKOU Parakou Collège Ou.para ODJO Germain 2nd  cycle 
série D 

Total : Un (01) collège 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 LOKOSSA Lokossa Collège la Réussite YEBOIU 
Gbègnonhou 

2nd  Cycle 
série D 

Total : Un (01) collège 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 IFANGNI lfangni Complexe Scolaire 

la Référence 

Groupe la 
Référence 
représentée par 
OGOUGNAN-
DJOU Elie 

2nd  Cycle 

séries A, D, C 

2 

_te 

KETOU Kétou Complexe Scolaire 
Oyingin 

OKPEITCHA 
Désiré 

2nd  Cycle 

série D 
i 

40 



p 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

3 POBE Pobè Complexe Scolaire 
Lassissi Yessoufou 

LASSISSI 
Yessoufou 

2nd  Cycle 

4 PORTO-NOVO Attakê Groupe Scolaire 
l'Elite 

ELOMON K. 
Bertin 

2nd  Cycle 

5 Déguè-Gare Complexe Scolaire 

Champollion Raphiou  

KOUMAKPAYI Cycle 

6 Oganla Collège Moderne 
Charles De Gaulle 

D'ALMEIDA 
Edward Leslie 

2nd  Cycle 

séries A, C, D 

Total : Six (06) collèges 

DIX SEPT (17) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES SONT AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 02 OCTOBRE 
2000 

ARTICLE 9.- Des extensions sont autorisées dans les établissements 
d'enseignements d'enseignement secondaire privés suivants en République du 
Bénin pour compter de la rentrée scolaire du 02 Octobre 2000. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
FiciVES 2000-2001  

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N°  S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 

--2- 

Natitingou Collège Privé de 
l'Eglise des 
Assemblées de 
Dieu de Natitingou 

1999 - elle 

zlème  
(02 GP) 

2 Cours Secondaire 
Saint Augustin 

1998 - 5ème 

zleme  
Sème 

(03 GP)  

Total : Cinq (05) classes dans deux (02) collèges. 

4 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

Ne S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ABOMEY-CALAVI Abomey- 
Calavi 

Collège la 
Persévérance 

1998 - 
4ème 

3eme 

(02 GP) 

2  Collège le Ferger 1999 5eme 

4ème  
ieln
,-. 	e 

(03 GP) 

Collège Lazare 
KPATOUPKA - 
Annexe 

2000 5eme 

4ème  
(02 GP) 

Godomey Collège Lazare 
KPATOLIKPA 

1996 4eme 
3ème 

(02 GP) 

5 Collège Ste 
Famille 

1999 . elle 

4ème  
3ème 

(03 GP)  

6 ABCMEY-CALAVI Godomey Cours 
Secondaire 
Projet Cerco 

2000 6e'''' (2GP) 
5ème  (2 GP) 
(04 GP) 

7 Collège de la 
Synthèse 

5 é 
me 

4me 

(02 GP) 

8 Collège la 
Glycine 

1998 
4ème  

5ème 

3ème 

(03 GP) 

9 Collège "le 
Sceau de 
i'Elurnel" 

1998 5ème 

4eme 

(02 GP) 

10 Collège le Destin 2000 5ème 

4eme 

azote 

(03 GP) 

11 Collège Martin 
Luther King — 
Annexe 

2000 
4É-,rae 

 

5emè 

.-„e•me 
u 

I (03 GP)  

e, 0 e tett e 
cl` ‘• gee 

42 	.2 1  poe ecitt 
4 e e ‘ 6 Di 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

12 COTONOU Houénoussou Collège Figaro 2000 ene 

,,ème 

(02 GP) 

13 Collège St 
Joseph St Martin 

1999 r r ne 

eine 

(02 GP) 

14 Collège le Désir 2000 ,ému u 
4eme 

(02 GP) 

15 Fifadji Collège Lavoisier 2000 5ème 

4ème 

3ème 

(03 GP) 

16 Vodjà Cours 
Secondaire St 
Cyr de Molière 

2000 - 5ème 

4ème 

(02 GP) 

17 Ste RITA Collège la 
Reference 

1998 1998 5erlie 
4ème 

mè a 3 
(03 OP) 

18 Collège la 
Colombe 

1997 1998 5àrne 
4ème 

3éMe 

(03 GP) 

19 Dagbédji Cours 
Secondaire 
Projet Cerco 

2000 ene (5 GP) 
5ème (5 GP) 
4ème (5 GP) 

3è" (5 GP) 
(20 GP) 

20 Fifadji Collège Echo du 
Réveil 

1998 
ème 

 
1998 er.i.à 	. 

.4  
3ème 

(03 GP) 

21 Ahouansori Collège 
DAGOBERT 1er 

- 5è me  
4ème 

3ème 

(03 GP) 

22 Collège 
Pythagore 

1992 1998 4ème  (1 GP) 

7,1 

tl 

43 



1 

1.v7---\ stPP.E_V.C.11.)RES 	" 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE ) 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSE-
AUTORISE 

23 COTONOU Placodji Collège la 
Flèche 

1995- 
7eme 

6ème  
5eme (2 GP) 
4ème  (2 GP) 
3eme  (2 GP) 
(08 GP) 

24 Yénawa Collège 
d'Enseignement 
Secondaire 
Général Don 
Manuella 2 

2000 - elle 
zoome 
3eme 

(03 GP) 

25 Avotrou Collège St 
Emmanuel 

1999 1999 5eme 

46me  
3eme 

(03 GP 

26 New Deal 

' 

2000 - 5eme 

4ème  
3eme 

(03 GP) 

27 Ségbya Collège les 
Palmiers 

1999 1999 rème 
• J 

46me 

elle 

(03 GP) 

28 ALLADA Allada Collège le 
Roseau 

2000 eme  - 
4ème  
3eme 

(03 GP) 
29 OUIDAH Ouidah Collège 

Catholique Mgr 
Isidore De Souza 

1999 1999 5eme  (2 GP) 
4ème  (2 GP) 
3eme (2 GP) 
(06 GP) --ee, 

Total : Cent (102) classes dans Vingt-neuf (29) collèges. 

44 



u 

3.- DEP.',RTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 LOKOSSA Lokossa Collège la 
Réussite 

2000 5ème 
4ème 

elle 

(03GP) 

3 Collège Privé " 
Julien Quenumm 

2000 3ème 

(01GP) 

5 KLOUEKANME Klouékanme Collège Privé 
Notre Dame de 
l'Espérance 

1998 1999 4ème 

(01GP) 

6 DOGBO Tota Collège le Défi 1998 3ème 

(01GP) 

7 COME Comè Collège Privé 
Maman Na 
Muana 

1997 Sème 

4ème 
3ème 

(03GP) 

8 Collège 
Fraternitas 

1999 Sème 

4ème 
3ème 

(03GP) 

9 Collège 
C,Lialique de 
Corné 

1995 1999 4ème  
(01GP) 

Total : Treize (13) classes dans 9 collèges. 

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJA-OUERE Ikpinlà Collège Sainte 
Marie des Anges 

2000 - 5ème 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

45 



u 

Lié 

N° 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 ADJOHOUN Adjohoun Complexe 
Scolaire 
Moderne 
la Vallée 

2000 5ème 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

MISSERETE 

Akpro- 
Missérété 

Complexe 
Scolaire 
le Flambeau 

2000 5ème 
 

4ème  
elle 

(03 GP) 

DANGBO Dangbo 
Collège Moderne 
Robert 
Kennedy 

2000 Cale 

4ème 
3ème 

(03 GP) 

5 IFANGNI 
lfangni Complexe 

Scolaire la 
Référence 

2000 erne  

(01 GP) 

6 POBE Pobè Groupe Scolaire 
du Plateau 

1999 
. 

elle 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

7  PORTO-NOVO Déguè-Gare Complexe 
Scolaire 
Champollion 

5enèe 

(01 GP) 

8 Djègan-Daho Collège 
d'Enseignement 
Général 
Avogadro 

2000 5ème 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

9 Houinmè Complexe 
Scolaire 
le Tremplin 

2000 5...,f.a 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

10 
Houinmè Complexe 

Scolaire les 
Oisillons 

2000 5ème 

ene  
elle 

(03 GP) 

11 Hounsouko Complexe 
Scolaire les 
Perspectives 
Réformées 

2000 5ème 

4ème 
3èma 

(03 GP) 

16 

t 

u 

tl 

u 



N° SIPREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NO v": 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

12 PORTO-NOVO Ouando Collège des 
Sourds et 
Entendants 
Bénin 

2000 - 5ème 
4erne 
3ème 

(03 GP) 

13 Complexe 
Scolaire la 
Capitale 

2000 - cale 

(01 GP) 

14 Complexe 
Scolaire Guide 
de l'Avenir 

2000 - 5ème 

4ème  
Sème 

(03 GP) 

15 SAKETE Sakété Complexe 
Scolaire 
Adégbola Eaci- 
Format. 

2000 - 5ème 

4ème  
3ème 

(03 GP) 

16 SEME-PODJI Agblangandan Collège d'Ensei- 
gnement 
Général la 
Gazelle 

2000 - 5ème 

46' 
3ème 

(03 GP) 

17 Ekpè Complexe 
Scolaire Amour 

2000 - 3cme 

(01 GP) 

18 Tohouè Complexe 
Scolaire Aristote 

2000 - 
5ene.: 

4eme 
3erne 

(03 GP) 

Total : Quarante six (46) classes dans 18 collèges. 

5.- DÉPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° SiPREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY Vidolé Cours 
Secondaire les 
Amazones 

1998 1998 5ème 
4ème 
Sème 

(03 GP) 

47 

u 

LI 

m 

( 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2 BOHICON Bohicon I Cours 
Secondaire 
Helios 

1999 1999 D 
m—à e 

46' 
3éme 

(03 GP) 

Total : Six (06) classes dans deux (02) collèges. 

AU TOTAL CENT SOIXANTE DOUZE (172) EXTENSIONS DE GROUPES 
PEDAGOGIQUES DANS SOIXANTE (60) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE DU 2 OCTOBRE 2000. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 

S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

' 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey- 
Calavi 

Collège J. M. le 
Faucon 

- ria  ,1ère  et 
Terminale 
séries 	A, B, 
C, D 
(12 GP) 

2 Godomey Collège Lazare 
Kpatoukpa 

1.-,',';(3 - Terminale 
série D 
(01 C2) 

3 

4 

COTONOU Gbéto Cours 
Secondaire des 
Cheminots 

1961 1994 Terminale 
séries 
A, B, C, D 
(04 GP) 

Vodjè Collège la 
Mélodie 

- 1c"/  et 
Termina: 
série D 
(02 GP) 

5 Djomèhountin Collège "Les 
Aubergines du 
Golfe" 

1998 1998 Terminale 
série A 
(01 GP) 	__, 

48 



ti 

Na 
 

S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

6 COTONOU Ahouansori Collège 
Pythagore 

1992 1998 2nde  série B 
1" série 
ABC 
Terminale 
série B 
(05 GP) 

7 Placodji Collège la 
Flèche 

1995 2ndu série A 
1' séries 
A, B , C D 
Terminale 
séries A, B, 
C D 
(09 GP) 

8 Yénawa Lycée 
D'enseignement 
Secondaire 
Général Don 
Manuella 2 

2000 2nde,  1 ère et  

Terminale 
série A 
(03 GP) 

9 Ayélawadjè Collège de b 
Concorde 

2000 1 éee  et 
Terminale 
série D 
(02 GP) 

10 Misséssin Collège la 
Providence 

2000 1e4' série D 
Terminale 
séries B , D 
(03 GP) 

11 Dandji Complexe 
Scolaire ae la 
Cité 

1995 1995 1 ère  séries 
A, B et D 
Terminal 
série A, B, D 
(06 GP) 

Total : Quarante huit (48) classes dans onze (11) collèges. 

49 

tl 
u 



2.- DEPARTEMENTS DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 PARAKOU Parakou 1 Collège Okpara 2000 - 1 e:e  et 
Terminale 
série D 
(02 CP) 

Total : Deux (02) classes dans un (01) collège. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 LOKOSSA Commune 
Urbaine 

La Réussite 1999 - 1 ère  ct 
Terminale 
t.,:,.- ie. D 
(02 GP) 

2 LOKOSSA Commune 
Urbaine 

Collège Privé " 
Adolescent 
Epanoui" 

1993 1999-2000 Terminale 
série D 
(01 GP) 

3 APLAHOUE Commune 
Urbaine 

Collège Privé " 
Adolescent 
Epanoui" 

1996 1999-2000 1ère Série D 
(01 GP) 

4 Collège 
Catholique de 
Corne 

1995 1999-2000 1 ère  séries 
C, D 
(02 GP) 

Total : Six (06) classes dans quatre (04) collèges. 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

KETOU Kétou Complexe 
Scolaire Oyingin 

_ _ 

1998 

- 	----------, 

1999 l'''', 
Terminale 
Série D 
(02 CP) 

2 PORTO-NOVO Attakè Groupe Scolaire 
l'Elite 

2000 - lé'. 
Terminale 
Série D 
(02 GP) 	,, 

,‘'') 



1 

V 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

3 PORTO-NOVO Déguè-Gare Complexe 
Scolaire 
Champollion 

1ère, 
Terminale 
séries 
A , C , D 
(06 GP) 

4 Complexe 
Scolaire la 
Capitale 

1999 - 1ère  série D 
(01 GP) 

Total : Onze (11) classes dans quatre (04) collèges. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ABOMEY Vidolé Cours 
Secondaire Les 
Amazones 

1998 1998 1ère  série D 
Terminale 
séries A , D 
(03 GP) 

2 BOHICON Bohicon 1 Cours 
Secondaire 
Hélios 

1999 1999 2nd, lére  
Terminale 
séries 
B, C, D 
(09 GP) 

Total  : Douze (12) classes dans deux (02) collèges 

AU TOTAL SOIXANTE DIX NEUF (79) EXTENSIONS DE GROUPES 
PEDAGOGIQUES DANS VINGT DEUX (22) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 2 OCTOBRE 2000. 

ARTICLE 10.- Est autorisé le changement de dénomination du Collège 
d'Enseignement Secondaire Général Privé ci-dessous pour compter de la rentrW 
scolaire du 2 Octobre 2000. 



1 

1 

• r 
r 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 NATITINGOU 2ème  Commune 
Urbaine 

Collège Privé de 
L'Eglise des 
Assemblées de Dieu 

(CPEAD) 

Collège de Sion des 
Assemblées de Dieu 

Total : Un (01) établissement. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Le Méridien Le Pivot 

Total : Un (01) établissement 

3.- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 PORTO-NOVO Déguè-Gare Collège 
d'Enseignement 
Général Champollion 

Complexe Scolaire 
Champollion 

2 SAKETE Sakété Complexe Scolaire 

Adébola EACI — 
Formation 

Complexe Scolaire 
Adégbola EACI — 
Formation 

Total : Deux (02) établissements. 

AU TOTAL QUATRE (04) CHANGEMENTS DE DENOMINATION DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT 
GENERAL PRIVE SONT AUTORISES EN REPUBLIC DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTRE,' 
SCOLAIRE DU 2 OCTOBRE 2000 
t 

52 



ARTICLE 11.-  Est autorisé le transfert de Collège d'Enseignement Secondaire 
Général Privé ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire du 2 Octobre 2000. 

TRANSFERT DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVE 
2000-2001  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 COTONOU Fifadji Collège les 
Echos du Réveil 

Kindonou Mènontin 

Total : Un (01) établissement. 

2.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES CIRC. 
URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 PORTO-NOVO Oganla Collège Charles 
de Gaulle 

Oganla Oganla 

Total : Un (01) établissement 

AU TOTAL DEUX (02) TRANSFERTS DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL PRIVE SONT AUTORISES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR/ 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 2 OCTOBRE 2000. 

1 

1 

53 



ARTICLE 12.-  Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Primaire, le Directeur de l'Enseignement Secondaire et les Directeurs 
Départementaux de l'Éducation sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application 
du présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du 
Bénin.- 

COTONOU, LE 07 SEPTEMBRE 2000 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

rs  • 

-„; ,carpien Zinsou Modéran ALAHASSA.- 

AMPLIATIONS 

Original  	01 
PR 	  01 
MFE 	  02 
DGBM 	  01 
CONTRÔLE FINANCIER 	 01 
DGTCP 	  01 
MISAT 	  01 
MDR 	  01 
MSP 	  01 
MECCAGPDPE 	  01 
MENRS 	  10 
DEP 	  06 
DES 	  06 
DETP 	  06 
DPP 	  10 
DDE 	  12 
CIRC SCOLAIRES 	  80 
PREFECTURES 	  06 
CIRC. URBAINES 	  10 
ECOLES MATERNELLES 	 11 
ECOLES PRIMAIRES 	  95 
CEG PRIVES 	  40 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	  01 

54 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54

